
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 - 純資産合計 3,599,932,629

資産合計 5,871,200,776 負債及び純資産合計 5,871,200,776

-
13,780,198

-

-
78,399,074
78,399,074

-
411,457,526
319,278,254

-

723,000,000
-

723,000,000
-

-
-
-
-
-

723,000,000
-
-

11,099,400
-

11,099,400

-
210,021,859

△ 186,960,511

-
-
-

7,711,536,406
△ 4,252,526,994

-

918,500 5,538,142,324
3,459,009,412 △ 1,938,209,695

-

- 3,677,928
- 負債合計 2,271,268,147
-

- -
- 47,173,631
- 580,334

△ 19,872,328 -
- -
- -

1,935,102,983 6,002,883
△ 1,019,232,338 180,076,565

29,459,450 128,644,672

317,196,823 470,832,579
- -

5,459,743,250 2,091,191,582
4,725,643,850 1,614,356,120

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

1,243,573,090 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

14,266,017

-

14,266,017

964,039,665

-

1,412,956

-

899,100

283,113,876

92,412,815

190,701,061

978,305,682

-

-

-

-

67,578,216

13,497,259

510,376,061

197,573,054

14,212,622

298,590,385

-

3,900,798

3,291,986

-

608,812

69,890,272

4,481,342

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

1,261,419,558

1,191,529,286

677,252,427

612,100,195

47,173,631



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 5,788,424,084 △ 1,958,323,403

純行政コスト（△） △ 964,039,665

財源 780,613,161

税収等 778,810,161

国県等補助金 1,803,000

本年度差額 △ 183,426,504

固定資産等の変動（内部変動） △ 203,540,212 203,540,212

有形固定資産等の増加 94,996,840 △ 94,996,840

有形固定資産等の減少 △ 298,590,385 298,590,385

貸付金・基金等の増加 53,333 △ 53,333

貸付金・基金等の減少 - -

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 46,741,548

その他 - -

本年度純資産変動額 △ 250,281,760 20,113,708

本年度末純資産残高 5,538,142,324 △ 1,938,209,695

△ 46,741,548

-

△ 230,168,052

3,599,932,629

-

△ 183,426,504

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

3,830,100,681

△ 964,039,665

780,613,161

778,810,161

1,803,000



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 319,278,254

-
△ 12,082,632

本年度資金収支額 △ 3,684,919
前年度末資金残高 322,382,839
本年度末資金残高 318,697,920

527,715
52,619

580,334

57,500,000

1,752,000
-
-
-

544,000
△ 88,626,643

69,582,632
66,620,864
2,961,768

57,500,000

2,296,000

-
-
-

97,024,356

90,922,643
90,869,310

53,333
-
-
-

-

2,222,498
69,890,272
67,578,216
1,412,956

-
899,100

1,061,431,037
778,266,161

51,000
92,412,815

190,701,061

3,291,986

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

964,406,681
894,516,409
677,216,249
211,785,676


